[image: image2.png]

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 августа 2012г № 1473
Об итогах областного слёта
«Юные друзья природы»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента общего и профессионального образования Брянской области № 1058 от 29.05.2012г. о проведении областного слёта «Юные друзья природы» подведены итоги областного  слёта  «Юные друзья природы» за 2012 год.

В финале  областного    слёта «Юные друзья природы» приняли участие 78 учащихся из 18 районов области. В ходе слета проходило обучение участников основам экологических исследований в природе, составлению комплексного обзора состояния природной среды. В рамках слета были проведены областные конкурсы: юный эколог, юный ботаник, исследователи природы, юный лесовод, юный натуралист.

Активное участие в финале слета приняли учащиеся г.Брянска, Брянского, Жирятинского, Навлинского, Жуковского, Дятьковского, Карачевского, Комаричского районов.
Проведение слета «Юные друзья природы» активизировало вовлечение школьников в практическую деятельность по проблемам экологии и охраны окружающей среды
Рассмотрев итоги проведения областного  слета «Юные друзья природы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования области победителей и призеров областного  слета «Юные друзья природы» (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного  слета «Юные друзья природы» (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования И.И. Потворова.
Директор департамента

В.Н. Оборотов

Приложение 1

к приказу №1473
от «21» августа 2012г.

Список победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

в конкурсе «Юный эколог»
	1 место
	- Зимнякова Наталья, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия №1» г.Почепа (учитель биологии: Гирина В.Б.);

	2 место
	- Львова Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ №14 г.Брянска (учитель географии: Янченко И.А.);

	3 место
	- Куликова Влада, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №55 г.Брянска (учитель биологии: Дмитрик В.А.);

в конкурсе  «Юный натуралист»

	1 место
	- Астапенко Татьяна, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия №1» г.Почепа (учитель биологии: Гирина В.Б.);

	2 место
	- Борисенкова Евгения, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 им. А.С.Пушкина г.Трубчевска (учитель экологии: Казадаева Л.В.);

в конкурсе  «Юный лесовод»

	1 место
	- Мастерков Николай, учащийся 10 класса МБОУ «Комаричская СОШ №2» (учитель биологии и химии: Васильев Ю.И.);

	2 место
	- Маганов Сергей, учащийся 9 класса МБОУ «Комаричская СОШ №2» (учитель биологии и химии: Васильев Ю.И.);

	3 место
	- Филин Павел, учащийся 9 класса МБОУ СОШ №5 г.Карачева (учитель биологии: Гарбузова Р.С.);

в конкурсе  «Юный ботаник»

	1 место
	- Зайцева Екатерина, учащаяся 7 класса МБОУ «Лицей №2» г.Брянка (учитель биологии: Зайцева С.М.);

	2 место
	- Машурова Оксана, учащаяся 9 класса МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского района (учитель биологии: Терехина В.М.);

	3 место
	- Филина Софья, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №5 г.Карачева (учитель биологии: Гарбузова Р.С.);

в конкурсе  «Юные исследователи»

	1 место
	- Вакин Андрей,  учащийся 10 класса МБОУ СОШ №5 г.Карачева (учитель биологии: Гарбузова Р.С.);

	2 место
	- Макарова Виктория, учащаяся 10 класса МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского района (учитель биологии: Терехина В.М.);

	3 место
	- Стасюк Карина, учащаяся 7 класса МБОУ СОШ №11 г.Брянска
(учитель биологии: Степченко К.В.).

Приложение 2

к приказу №1473
от «21» августа 2012г.

Список
педагогических работников подготовивших победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

1.  Васильев Юрий Иванович, учитель биологии и химии МБОУ «Комаричской СОШ №2»;
2. Гарбузова Раиса Сергеевна, учитель биологии МБОУ СОШ №5 г.Карачева;
3. Гирина Валентина Борисовна,  учитель биологии МБОУ «Гимназия №1» г.Почепа;

4.  Дмитрик Валерия Александровна, учитель биологии МБОУ СОШ №55 г.Брянска;
5. Зайцева Светлана Михайловна, учитель биологии МБОУ «Лицей №2» г.Брянска;
6. Казадаева Людмила Васильевна, учитель экологии МБОУ СОШ №2 им. А.С.Пушкина г.Трубчевска;
7. Степченко Кристина Валерьевна, учитель биологии МБОУ СОШ №11 г.Брянска;
8. Терехина Валентина Михайловна, учитель биологии МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского района;
9. Янченко Ирина Александровна, учитель географии МБОУ СОШ №14 г.Брянска.
PAGE
2